Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      21.05.2024 № 695

	[bookmark: _GoBack]О мерах, направленных на обеспечение исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Новочебоксарска, установленных в целых противодействия коррупции, а также мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях города Новочебоксарска

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 г.
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в целях повышения эффективности реализации мер по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных администрации города Новочебоксарска,  руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации города Новочебоксарска, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение № 1);
2. Утвердить Порядок обращения с заявлением лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения администрации города Новочебоксарска, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления (приложение № 2);
3. Утвердить Порядок уведомления лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации города Новочебоксарска, о возникновении не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (приложение № 3);
4. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации города Новочебоксарска, обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (приложение № 4).

5. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики			             		       	             М.Л. Семенов

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
___________________И.П. Питимирова
«_____» ______________2024 год

И.о.заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Новочебоксарска
____________________ И.В. Ильиных
«___»_______________2024 г.

исп. Иванова М.А.
73-82-53

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]